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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. juli 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 354 

(alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sólbjørg Ja-

kobsen (LA). 

 

Spørgsmål nr. 354: 

”Vil ministeren forholde sig til DR-artiklen ”Kritik af dobbeltmoral hos regeringen: 

Holder selv sommerferie, men sætter organisationer på arbejde” fra den 7. juli 

2024, hvori der rettes en kritik af, at der afholdes høringer i sommerferieperioder, 

hvor ministeriet selv nægter at besvare spørgsmål?” 

Svar: 

Det er almindelig procedure, at ministre ikke svarer på udvalgsspørgsmål i sommer-

ferieperioden, hvis der er tale om spørgsmål, der kan vente til efter sommerferien. 

Jeg har stor forståelse for, at især mindre organisationer med få medarbejdere kan 

have svært ved at finde ressourcerne til at afgive høringssvar henover sommerferie-

perioden. Derfor er der afsat 7 uger til den eksterne høring i stedet for de sædvan-

lige 4 uger for at give organisationerne bedre vilkår for at behandle de nye lov-

forslag på kontanthjælpsområdet.  

Udover den forlængede høringsperiode har der været fokus på at understøtte hø-

ringsprocessen bedst muligt ved at stille information til rådighed for de organisatio-

ner, som ønsker at afgive høringssvar. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutte-

ring (STAR) har bl.a. afholdt et åbent webinar, hvor de gennemgik de to lovforslag 

og svarede på spørgsmål. 

Det er også vigtigt at være opmærksom på, at de to aftaler på kontanthjælpsområ-

det, som udmøntes med lovforslagene, har været offentligt kendt længe, hvilket har 

givet organisationerne muligheden for at forholde sig til aftalernes indhold allerede 

inden den eksterne høring.  

Når høringen delvist ligger hen over sommerferien, så skyldes det, at de pågældende 

lovforslag skal fremsættes i Folketingets åbningsuge. Da visse elementer i lovforsla-

gene allerede træder i kraft den 1. januar 2025 er det vigtigt, at de vedtages hurtigst 

muligt, så kommunerne får den nødvendige tid til implementeringen af den nye lov-

givning.  
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Det har ikke været muligt at sende lovforslaget i høring tidligere, da der er tale om 

en relativt omfattende reform af kontanthjælpssystemet, som bl.a. kræver at der ud-

vikles nye IT-løsninger. Derfor har både KL og Udbetaling Danmark været inddraget 

i arbejdet omkring lovforslaget for at sikre, at de nye regler kan it-understøttes og 

administreres på en hensigtsmæssig måde overfor borgerne. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


